
CONSOIIlIO l'IR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

Oggetto: Impegno e liquidazione fatture A.M.A.M. S.P.A. - Azienda Meridionale Acque Messina SpA - 
emesse per la fornitura idrica, Tariffa 4 bimestre 2024; 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 549/DATE DEL 2 4 OTT, 2024 

Premesso: 
Che sono pervenute al CAS le seguenti fatture emesse dall' A.M.A.M Azienda Meridionale Acque 
Messina con sede in Viale Giostra Ritiro - cap. 98152 Messina: 

1. Fattura n. 875443NM del 27.09.2024 importo €.240,77 - Ut. 5266591 Matr. 95030M - Tariffa 4 
bimestre 2024; 

2. Fattura n. 833202NM del 27.09.2024 importo €.6,79 - Ut. 7642889 Matr. 1519287M18 - Tariffa 4 
bimestre 2024; 

3. Fattura n. 860325NM del 27.09.2024 importo €.61,39 - Ut. 7046644 Matr. 1062B80 - Tariffa 4 
bimestre 2024; 

4. Fattura n. 883843NM del 27.09.2024 importo €.25,15 - Ut. 6132420 Matr. 9681083 - Tariffa 4 
bimestre 2024; 

Dare atto che la Fattura n. 833202NM del 27.09.2024 dell'importo totale €.6,79, di cui - €.0,50 di bonus 
per invio fatture via mail, €.6,63 di quota fissa, €.0,66 per IV A, non ha importi da pagare. 
Ritenuto dover procedere all'impegno della somma complessiva di €.327,31 IVA inclusa, in favore 
dall'A.M.A.M Azienda Meridionale Acque Messina con sede in Viale Giostra Ritiro - cap. 98152 Messina 
per la fornitura sopra riportata, a valere sulla disponibilità del capitolo 64 denominato "luce, acqua e 
riscaldamento" del bilancio pluriennale 2024 - 2026 esercizio 2024; 
Ritenuto di dover procedere alla liquidazione della somma di €.327,31 IV A inclusa, relativa alle sopracitate 
fatture. 
Considerato che la spesa relativa al presente provvedimento deriva da contratto e si ritiene di procedere al 
pagamento al fine di evitare ulteriori spese per sanzioni e/o interessi; 

Visto: 
Le fatture in premessa riportate; 
Il DURC. 
L'art. 43 del D. Lgs n. 118/20 Il e ss. mm. ii che dispone in materia di esercizio provvisorio e 
gestione provvisoria; 
Il punto 8.3 dell'allegato 4/2 del D. Lgs n. 118/2011 il quale acconsente esclusivamente una gestione 
provvisoria nei limiti dei corrispondenti stanziamenti di spesa dell'ultimo bilancio di previsione 
approvato; 
il D.D.G. n. 3386 del 23111/2023 della Regione Siciliana - Assessorato delle Infrastrutture e della 
Mobilità - Dipartimento delle Infrastrutture, delle Mobilità e dei Trasporti - Area l con il quale è 
stato approvato il Bilancio di Previsione 2023/2025 del CAS; 
Il regolamento di contabilità; 

Il Dirigente Area Tecnica e di Esercizio, per le motivazioni indicate in narrativa 

DECRETA 

1. Di approvare la spesa per l'importo globale di €.327,31 IV A inclusa, per il pagamento delle fatture, 
di cui in premessa, emesse elettronicamente dall' A.M.A.M. S.P.A. - Azienda Meridionale Acque 
Messina Spa con sede in Viale Giostra Ritiro - cap. 98152 Messina. 

2. Di impegnare la somma di €.327,31 sul capitolo 64 denominato "luce, acqua e riscaldamento" del 
bilancio pluriennale 2024 - 2026 esercizio 2024, con pagamento entro 27110/2024. 

Sede 
Uffici 

98122 MESSINA Contrada Scoppo - tet. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 
00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 



CONSORlIO PIIR LI 

AUTOSTRADE SICILIANE 

3. Di liquidare all' A.M.A.M. Spa - Azienda Meridionale Acque Messina quanto segue: 

Fattura n. 875443NM del 27.09.2024 - Ut. 5266591 - Tariffa 4 bimestre 2024, attraverso circuito 
bancario Codice pagamento 3042 1012 2725 1901 04. 

Fattura n. 860325NM del 27.09.2024 - Ut. 7046644 - Tariffa 4 bimestre 2024, attraverso circuito 
bancario Codice pagamento 304210122573220117. 

Fattura n. 883843NM del 29.09.2024 - Ut. 6132420 - Tariffa 4 bimestre 2024, attraverso circuito 
bancario Codice pagamento 304210122809600136. 

4. Di trasmettere il presente provvedimento all'ufficio Ragioneria. 

Il presente Decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale di questo Consorzio per le Autostrade Siciliane. 

L'Istruttore Tecnico Manutenzione Fabbricati ~;a~~ 

Il *\aala Fati 

web: www.autostradesiciliane.it mail: info@autostradesiciliane.it pec: autostradesiciliane@posta-cas.it 

Sede 98122 MESSINA Contrada Scappo - tel. +39 090 37111 - Cod. Fisc. e P. IV A 01962420830 
Uffici 90141 PALERMO Via Notarbartolo n. 10 

00187 ROMA Via Dei Crociferi n. 41 


